
Chýnov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.406770N, 14.811216E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 981 (1043 let) Katastrální výměra: 3 050 ha

Počet obyvatel: 2 499 PSČ: 391 55

Adresa URL: www.chynov.cz

O obci
Chýnov leží v regionu Tábor, kraj Jihočeský. Chýnov je malé město ležící 10 km východně od
Tábora. K městečku patří místní části Dobronice u Chýnova, Kloužovice, Velmovice a Záhostice.

Historie obce
Chýnov je jedním z nejdéle trvale osídlených míst Čech. První písemná zmínka o Chýnově v
Kosmově Kronice české se váže k roku 981. Chýnov byl spolu s Doudleby a Netolicemi pomezním hradem
panství knížete Slavníka na ochranu proti Rakousům.

Ubytování a restaurace
V Chýnově jsou k dispozici ubytovací i stravovací kapacity. Například Bungalow Vachta Chýnov - bungalow s
kapacitou 4 osoby. Vybaven kuchyní, obývacím pokojem, koupelnou se sprchovým koutem, šatnou. Venku
posezení s grilem, malý bazén pro děti

Okolí a příroda
Přírodní rezervace Chýnovská jeskyně se nachází asi 3 km severovýchodně od městečka Chýnova,
které leží 10 km východně od Tábora. Tato vápencová jeskyně je nejstarší zpřístupněnou a
zároveň jednou z největších na našem území.

Současnost obce
Město Chýnov má veškerou městskou infrastrukturu. Občanská vybavenost v oblasti obchodní sítě je
zejména přímo v Chýnově na velmi dobré úrovni a vzhledem k tomu, že vzdálenost z ostatních
místních částí není velká,

Sportovní možnosti
Chýnovem prochází červená a žlutá turistická trasa a cyklostezky číslo 1172 a 1181.

Památky a zajímavosti
Na chýnovském náměstí stojí barokní kostel Nejsvětější Trojice z let 1667 - 1670, který vznikl
přestavbou staršího gotického kostela. Kostelní věž pochází z roku 1727. Zařízení je převážně

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6371/chynov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:01:39



barokní a rokokové z 18. století,

Doprava
Město Chýnov je po celý rok dobře dostupné automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují vlakové i
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6371/chynov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:01:39


